MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-NVHLZMLUKSYIA-3 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 26/06/2025 15:04:51 -03:00

Processo Nº 7606 / 2025
Código Verificador: 60Q7K0H7
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 143/2025. Rio Negro, PR, 24 de Março de 2025. Ementa: Limpeza de terreno pertencente à Prefeitura Municipal na Rua
Francisco Rankel, no Bairro Alto. Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo
Municipal limpeza do terreno na rua Francisco Rankel. Justificativa: Ao longo dos últimos cinco anos, foram encaminhadas oito indicações
referentes a essa via, o que demonstra a urgência e a legitimidade do pedido da comunidade. A situação atual da Rua Francisco Rankel tem se
agravado, especialmente devido à dificuldade de circulação de veículos, ocasionada pela falta de manutenção, limpeza e conservação. Um dos
principais problemas é o terreno da Prefeitura Municipal localizado em frente ao campo de futebol, que, por não receber a devida manutenção e
limpeza acaba estreitando a via, além de ser utilizado de forma indevida como depósito de lixo. Essa situação não apenas prejudica a mobilidade,
mas também aumenta os riscos à saúde pública, como a proliferação do mosquito transmissor da dengue e outras doenças. Diante disso, solicito,
respeitosamente, as seguintes providências: Limpeza imediata do terreno em frente ao campo de futebol, a fim de eliminar os focos de lixo e
prevenir problemas de saúde pública. Reiterar as indicações já protocoladas sob os números 30/2025 (Odair Pereira), 201/2024 (João Alves),
131/2024 (Odair Pereira), 141/2023 (Odair Pereira), 137/2022 (Odair Pereira), 107/2022 (Odair Pereira), 08/2021 (Odair Pereira) e 04/2021 (Odair
Pereira), que solicitam melhorias na Rua Francisco Rankel, localizada no Bairro Alto. A comunidade do Bairro Alto clama por uma solução definitiva
para essa questão, que já se arrasta há anos. Contamos com a sensibilidade e a atenção do Executivo Municipal para atender a essa demanda,
que é de extrema importância para a população local. Atenciosamente. GEOVANE DE LIMA - PODEMOS VEREADOR. JOÃO ALVES - PP
VEREADOR. ODAIR PEREIRA - PL VEREADOR.
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  25/04/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 36-25 Encaminha Indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Ind. 143-2025R. Francisco Rankel.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 4.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 2.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 3.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Comprovante de Abertura.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 5.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 6.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 7.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 9.pdf NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI 31/03/2025

Encerramento:
Data: 08/05/2025 10:33

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para analise.